



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
20 сентября 2024 года

Статья 1

В абзаце третьем пункта 2 статьи 1 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 10-ОЗ «О цене земельных участков» (Кузбасс, 2013, 13 февраля, 18 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 октября, № 4200201510140006; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая, 17 июля; 2019, 15 августа; 2020, 5 июня; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 9 декабря; 2023, 26 апреля) слова «Шерегешского городского поселения,» заменить словами «городского поселения «Город-курорт Шерегеш»,».

Статья 2

В приложении к Закону Кемеровской области от 17.04.2006 № 54-ОЗ «О пределах нотариальных округов» (Кузбасс, 2006, 19 апреля; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 13 января; 2021, 12 марта; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 13 января, 11 июля) слова «Междуреченский городской округ» заменить словами «Междуреченский муниципальный округ».

Статья 3

В статью 1 Закона Кемеровской области от 05.06.2007 № 66-ОЗ «О перечне труднодоступных и отдаленных местностей Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 2007, 8 июня; 2012, 9 ноября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 14 июля; 2021, 26 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 15 июля; 2024, 17 июня) внести следующие изменения:

в подпункте 5 слово «городскому» заменить словом «муниципальному»;

в абзаце четвертом подпункта 7 слова «Шерегешского городского поселения,» заменить словами «городского поселения «Город-курорт Шерегеш»,».

Статья 4

В абзаце третьем статьи 2 Закона Кемеровской области от 02.11.2012 № 101-ОЗ «О введении патентной системы налогообложения и о признании утратившими силу некоторых законодательных актов Кемеровской области» (Кузбасс, 2012, 9 ноября; 2014, 11 апреля, 28 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 26 ноября, № 4200201511260010; 2016, 3 ноября, № 4200201611030005; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 21 ноября; 2020, 29 мая, 9 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 30 июня, 29 ноября; 2022, 4 июля; 2023, 31 мая) слова «Междуреченский городской округ» заменить словами «Междуреченский муниципальный округ».

Статья 5

В приложении к Закону Кемеровской области от 26.12.2013 № 142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области – Кузбассе» (Кузбасс, 2013, 28 декабря; 2014, 8 июля; 2015, 20 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 июня, № 4200201606090012; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 29 декабря; 2019, 19 ноября; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 17 июня, 24 декабря; 2023, 26 апреля, 3 июля) слова «Междуреченский городской округ» заменить словами «Междуреченский муниципальный округ».

Статья 6

Внести в Закон Кемеровской области от 29.12.2015 № 135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 8 ноября, № 4200201611080002; 2017, 1 февраля, № 4200201702010002; 2018, 4 декабря, № 4200201812040001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 14 июня, 15 августа, 8 октября; 2020, 17 ноября; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 18 октября; 2022, 3 ноября, 21 декабря; 2023, 3 июля, 6 сентября) следующие изменения:

1) в подпункте 2 статьи 7-1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

2) в приложении 1:

подпункт 3 пункта 1 исключить;

пункт 2 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) Междуреченский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса;»;

3) в приложении 2:
подпункт 3 пункта 1 исключить;
пункт 2 дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1) Междуреченский муниципальный округ Кемеровской области –
Кузбасса;».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением статьи 4 настоящего Закона, которая вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
1 октября 2024 года
№ 96-03